
  
  

Ammattilaisohje, Kuvantaminen, 2024 

Ohutsuolen varjoainetutkimus eli passage 

 
Tilauskoodi 

JF1AB Ohutsuolen varjoainetutkimus (pasaasi)  

 

Potilasohje 

Ohutsuolen varjoainekuvaus eli passage 

 

Tutkimusindikaatio 

Ohutsuolen seinämämuutosten selvittely, tukosten paikantaminen.  

 

Tutkimuspyyntö ja ajanvaraus 

 Hoitava lääkäri tekee tutkimuspyynnön Lifecaren Radi-lehdelle. 

 Osastopotilaan tutkimuksesta hoitaja soittaa röntgenhoitajalle, jotta kuvantamisessa 

ollaan tietoisia ko. tutkimuksesta.  

 Ajanvaraukselliset tutkimukset varataan tutkimuspyynnön kautta Lifecaren 

ajanvarauskirjalta. 

 

Valmistautuminen tutkimukseen 

Osastopotilaat 

Akuuttipotilaille ei valmisteluohjeita.  

 

Polikliiniset eli kotoa tulevat potilaat 

Tutkimusta edeltävänä päivänä 

Syömättä ja juomatta sekä tupakoimatta klo 22 jälkeen. Myös purukumin syönti on kielletty.  

 

Tutkimuspäivänä 

Syömättä, tupakoimatta, ei myöskään purukumia. Juoda saa ja ottaa välttämättömät lääkkeet. 

 

Tutkimuksen suoritus 

Potilas juo joko 100 ml Omnipaque 350 mgI/ml tai bariumia. 
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Osastopotilas 

 Kuvantaminen toimittaa varjoaineen tarvittaessa osastolle.  

 Osasto ilmoittaa kuvantamiseen kellon ajan, koska potilas on juonut varjoaineen.  

 Kuvaus 6 tunnin kuluttua varjoaineen juomisesta.  

 Tarvittaessa ja erikseen pyydettäessä kuvataan lisäkuvia vielä myöhemmin esim. 

seuraavana aamuna – tieto näiden lisäkuvien tarpeesta pitää soittaa kuvantamiseen 

osastolta.  

 Tutkimuksesta ei anneta radiologin lausuntoa. 

 

Polikliiniset eli kotoa tulevat potilaat 

 Jos potilas on polikliininen, potilas juo varjoaineen kuvantamisessa.  

 Varjoaineen etenemistä ohutsuolessa seurataan tietyin väliajoin otettavilla röntgenkuvilla 

esim. 15min, 30min, 1h, 2h,3h… radiologin ohjeiden mukaisesti, kunnes varjoaine on 

colonissa ja ileum terminale näkyy selvästi.  

 Tutkimus kestää yleensä 3-6 tuntia, suolen toiminnasta riippuen. 

 

Tutkimuksen kirjaus ja lausunto 

 Kuvantaminen kirjaa tarpeelliset tiedot tutkimuksesta ja sen kulusta Raduun. 

 Päivystyksellisistä osastopotilaiden tutkimuksista ei anneta radiologin lausuntoa. 

 Polikliinisten potilaiden tutkimuksista radiologi antaa lausunnon. Lausunto ja kuvalinkki 

Lifecaren Radi-lehdellä. 

 


